FUTU ﬁﬂp‘”‘éﬁwa?ﬁgﬁ%ﬁ

Finanziato = : o 4
dall'Unione europea : " "_(/'""'/f'," dell Hidruséome l.. “dlldd()llldlll
NextGenarationEU : ¢ 'f"/ x //I‘tl/u- (0 3

ISTITUTO COMPRENSIVO ASSISI 1 E PER CIECHI \4 >
Via Sant’Antonio, 1 — 06081 Assisi (PG) w E
Tel. 075 812360 Fax. 075 815159

Kovs ome ol A bowen e

Web: https://assisiunoeperciechi.edu.it/ L0 WUoirantd ¢ Rices

E-mail Assisi 1 e per Ciechi pgic87200r@istruzione.it
CF 94191580540

Codice Meccanografico: PGIC87200R

Al DSGA
Al Sito
Albo

OGGETTO: decreto assenza professionalita interne

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita - Investimento
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e
contrasto della dispersione scolastica

CNP: M4C111.4-2024-1322-P-50454

CUP: H74D21000450006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante
“Regolamento concernente I'organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA lacircolare della Funzione Pubblica n.2/2008;


https://assisiunoeperciechi.edu.it/
mailto:pgic87200r@istruzione.it

vIsTO Cb%fl'é@“fé%lﬁi’” /> ?ft%\éﬁ@%é?ﬁ%ﬁﬁ@'a%ﬂ%‘iﬁ'pﬂi/ﬁ)&?ﬂﬁéﬁ' dj pyesggzione

d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire I'arricchimento
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTO lacircolare n°® 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione
della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari
territoriali nel | e |l ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito
della Missione 4 — Componente 1 — del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione
europea — Next Generation EU”;

CONSIDERATO che l'attuazione del PNRR prevede, per I'attuazione della Missione 4 — Componente 1 —
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”
I'individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare

CONSIDERATO che per I'attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 1.4 & stato adottato il
decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state ripartite le
risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per I'attuazione delle “Azioni di prevenzione e
contrasto della dispersione scolastica”;

VISTO le istruzioni operative dell’Unita di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito
prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;

VISTO I’atto di concessione prot. n°4173 del 1/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

VISTA la necessita di individuare esperti nelle attivita di motivazione, orientamento e
accompagnamento psicologico agli alunni fragili a rischio dispersione, attivita previste
prevalentemente in orario non curriculare per gli alunni

VISTA I'assenza di disponibilita interne

DATO ATTO che dall’esame dei CV del personale interno alla scuola non vi sono professionalita in
relazione alla specificita dell’incarico, per le particolari competenze richieste

DECRETA

1) L’assenza di professionalita interne per le figure professionali richieste

2) Diavviare le procedure per il reclutamento di figure professionali esterne attraverso avviso pubblico
di manifestazione di interesse rivolto agli Enti del Terzo Settore ovvero attraverso avviso per persone
fisiche esterne da contrattualizzare ai sensi dell’art. 2222 del CC

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Grazia Maria Cecconi

(Documento firmato digitalmente)



PGIC87200R - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001526 - 01/02/2025 - 1.5 - U



		2025-02-01T13:48:03+0100
	CCCGZM65M63A710T




